
Abstrakt 

Název:  

Porovnání vytrvalostních testů výročního přezkoušení vojáků AČR z tělesné přípravy 

Cíle:   

Hlavním cílem této práce bylo porovnání hodnot tepových frekvencí v čase při provedení testů 

v běhu na 12 minut a 300 metrů plavání. Klíčové byly výsledky probandů, kteří test splnili dle 

norem AČR. 

Metody:    

Komparační párová studie byla provedena na 14 probandech Vojenského oboru Univerzity 

Karlovy pomocí studentova t-testu. Ten je použit na změny tepových frekvencí a energetického 

výdeje. Každý dobrovolník, který se zúčastnil testování, provedl dva zátěžové testy: 3000 metrů 

běhu a 300 metrů plavání s týdenním odstupem mezi nimi. Během testů byly snímány změny 

tepové frekvence. 

Výsledky:  

Bylo vyvráceno, že mezi oběma testy jsou signifikantní statistické rozdíly vzhledem 

k naměřené tepové frekvenci ve srovnávaném čase. 

Klíčová slova: armáda, testování, tepová frekvence, měření zdatnosti, plavání, běh 

 


